АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОСТОВИНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2016г.                                                 с.Мостовое                                                № 14

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых

Администрацией муниципального образования «Мостовинское»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с

последующими изменениями), Администрация муниципального образования

«Мостовинское» п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых

Администрацией муниципального образования «Мостовинское» (далее –

перечень).

2.Постановление Администрации муниципального образования

«Мостовинское» №35 от 26.06.2012г. (с последующими изменениями от

30.12.2013, постановление №56) «Об утверждении Реестра муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией муниципального образования «Мостовинское»»

признать утратившим силу.

3.Настоящее Постановление опубликовать на сайте МО «Мостовинское»

http://www.sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/most/.

Глава                                                                                                              Е.Б.Роготнева

http://www.sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/most/

Утвержден постановлением

Администрации муниципального

образования «Мостовинское»

26.04.2016г. №14

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией

муниципального образования «Мостовинское»

№

услуги

Наименование муниципальной услуги

3. Муниципальные услуги в сфере имущественных отношений

3.1 Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение

землей

3.2 Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной

государственной собственности или в муниципальной собственности, для

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства,

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

3.3 Предоставление информации из реестра муниципального имущества

муниципального образования

3.4 Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории

3.5 Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования  земельным

участком, находящимся в неразграниченной государственной

собственности или в муниципальной собственности

3.6 Предоставление земельного участка, находящегося в неразграниченной

государственной собственности или в муниципальной собственности, в

постоянное (бессрочное) пользование

3.7 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной собственности, которые могут быть

переданы в аренду

3.8 Предоставление земельного участка, находящегося в неразграниченной

государственной собственности или в муниципальной собственности, в

безвозмездное пользование

3.9 Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной

государственной собственности или в муниципальной собственности, в

собственность без проведения торгов за плату

3.10 Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной

государственной собственности или в муниципальной собственности, в

собственность без проведения торгов бесплатно

3.11 Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной

государственной собственности или в муниципальной собственности, в

аренду без проведения торгов

3.12 Изменение вида разрешенного использования земельного участка при

отсутствии градостроительной документации

3.13 Прекращение права пожизненного наследуемого владения земельным

участком, находящимся в неразграниченной государственной

собственности или в муниципальной собственности

3.14 Бесплатное предоставление земельных участков гражданам в соответствии

с Законами Удмуртской Республики от 16 декабря 2002 года № 68-РЗ и

от 30 июня 2011 года № 32-РЗ

3.15 Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в

неразграниченной государственной или муниципальной собственности

3.16 Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в

неразграниченной государственной или муниципальной собственности, и

земельных участков, находящихся в частной собственности

3.17 Выдача разрешения на использование земель или земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитута

3.19 Предварительное согласование предоставления земельного участка,

находящегося в неразграниченной государственной или в муниципальной

собственности

4.Муниципальные услуги в сфере архитектуры и строительства

4.1 Выдача разрешений на строительство объектов капитального

строительства на территории муниципального образования

4.2 Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального

строительства на территории муниципального образования

4.3 Выдача разрешений на производство земляных работ

4.4 Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков

4.5 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования

земельных участков или объектов капитального строительства

4.6 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства

5. Муниципальные услуги в сфере жилищных отношений

5.1 Принятие решений о признании (непризнании) граждан малоимущими для

принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

5.2 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в

качестве нуждающихся в жилых помещениях

5.3 Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан для

предоставления жилищных займов

5.4 Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и

(или) переустройства жилого помещения, а также выдача

соответствующих решений о согласовании или об отказе

5.5 Признание помещения жилым помещением, жилого помещения

пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

5.6 Предоставление информации об очередности предоставления жилых

помещений на условиях социального найма гражданам, признанным

малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях

5.7 Заключение договоров на передачу в собственность граждан жилых

помещений, находящихся в муниципальной собственности

5.8 Заключение с гражданами договоров социального найма жилых

помещений

5.9 Заключение с гражданами договоров найма специализированных жилых

помещений

5.10 Предоставление гражданам и юридическим лицам выписок из реестра

муниципального жилищного фонда

5.11 Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению

5.12 Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого

помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача

соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе

5.13 Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории

муниципального образования

5.14 Присвоение адресов новым объектам, подтверждение адресов

существующих объектов

7. Муниципальные услуги в сфере лесных отношений

7.1 Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории

муниципального образования

8. Муниципальные услуги в сфере сельского хозяйства

8.2 Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского

населенного пункта

10. Муниципальные услуги в сфере торговли и бытовых услуг

10.2 Прием и рассмотрение уведомлений об организации и проведении

ярмарки

11. Муниципальные услуги в сфере трудовых отношений

11.1 Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу,

замещавшему муниципальную должность

11.2 Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

муниципального образования

Примечание:

Нумерация услуг указана в соответствии с Типовым перечнем муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления в Удмуртской Республике,

утвержденным 04.03.2016г. Комиссией по повышению качества и доступности

предоставления государственных и муниципальных услуг в Удмуртской Республике

(протокол  №1).